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Notat vedr. etablering af en fælles akut modtagelse på 

Medicinsk afdeling, Regionshospitalet Randers. 

 

I forbindelse med at Regionshospitalet Randers er blevet et af Region 

Midtjyllands akuthospitaler, skal der oprettes et fælles akut 

modtageafsnit.  

 

Dette arbejde er påbegyndt i forbindelse med en midlertidig 

sammenlægning af de tidligere to medicinske afdeling forud for den 

kommende nye fælles akutmodtageenhed (FAME). Som en del af 

denne reorganisering etableres der i AB4 et fælles modtageafsnit for 

de medicinske patienter.  

 

I forbindelse med FAME skal der være plads til 70 senge. På AB4 

bliver der plads til 34 akutte patienter og dermed vil denne 

midlertidige sammenlægning være værdifuldt i forhold til at skabe 

erfaringer med etableringen af en stor fælles akutmodtagelse på 

Regionshospitalet Randers. 

 

I forbindelse med reorganisering af Medicinsk Afdeling og indførelse 

af akutplanen er der behov for at flytte telemetriudstyret fra CD5 og 

ned i den nye akutte modtagelse på AB4. Derudover bliver der behov 

for yderligere udstyr, da det er nødvendigt med større grad af 

overvågning i og med, at de kardiologiske patienter placeres i det 

akutte afsnit i stedet for på afdelingen, som er tilfældet i dag. 

 

Desuden er der behov for et kaldeanlæg med tre kald. Det vil sige et 

kald for patienten, et for plejepersonalet og et stop/akut kald, hvilket 

bliver nødvendigt nu, hvor kardiologiske patienter skal være på 

afsnittet. For at fremtidssikre afdelingen investeres der i et trådløst 

kald, hvor plejerpersonalet er tildelt konkrete stuer og patienter. 

Dette vil betyde bedre arbejdsgange og mere dedikeret personale og 

patientkontakt.   

 

I forbindelse med omrokering og etablering af ny overvågning vil der 

i kortere perioder være behov for at lukke de involverede afsnit, så 

der kan trækkes kabler mv. 

 

Ud over overvågningsudstyr bliver der behov for etablering af køkken 

på B4. Der er i dag kun et køkken på A4 og når dette afsnit lægges 

sammen med B4 er ét køkken ikke nok til at varetage det øgede 

antal senge.  

 

Der er indhentet tilbud og på den baggrund udarbejdet et revideret 

budget på 3,5 mio. kr. til etablering af fælles medicinsk 

akutmodtagelse på AB4.  
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